

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಠ್ಛಳ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1348/2022

ಚಾಸಾ:(03) ಪ್ರಾಸಾ (03)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರ ಬಾಂಡಗೇ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	ಸ್ಟ್ರಾಪ್ ಅಂಗಡಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಪಲ್ವಾನ್ ಗಲ್ಲಿ, ಕೊಪ್ಪಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 02 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-02 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಕೇಸಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಹಿಸಸಲ ರವರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 18-02-2022 ರಂದು ಮ. 03.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಪ್ಪಳ ಲೇಬರ್ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚೀಲವಾಡಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಅಕ್ರಮ ಜೂಜಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಅಕ್ರಮ ದಾಳಿ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ಮ. 03.20 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟು 03.50 ಕ್ಕೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಮಟಕ ಚೀಟಿ, ಪೆನು, 23,700/- ನಗದುಹಣವನ್ನು

ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮ. 04.00 ರಿಂದ 05.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಎನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹೆ. ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಕೊಪ್ಪಳ._

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕೊಠಡಿ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ: 1348/2022

ಚಾಸಾ:(02) ಪ್ರಾಸಾ (02)

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ: 25-06-2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ಚಿತ್ರಗಾರ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ,
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೆಂಟೆಂಗ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನವನಗರ, ಕೊಪ್ಪಳ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 03 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಸ್ಥಳಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 2 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-02 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಕೇಸಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಹಿಸಸಲ ರವರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಸಲ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 18-02-2022 ರಂದು ಮ. 03.00 ಗಂಟೆಗೆ ಕೊಪ್ಪಳ ಲೇಬರ್ ಸರ್ಕಲ್ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚೀಲವಾಡಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಅಕ್ರಮ ಜೂಜಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ಅಕ್ರಮ ದಾಳಿ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿಸಿ ಮ. 03.20 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆಯಿಂದ ಬಿಟ್ಟು 03.50 ಕ್ಕೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅರೋಪಿಯಿಂದ ಒಂದು ಮಟಕ ಚೀಟಿ, ಪೆನು, 23,700/- ನಗದುಹಣವನ್ನು

ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮ. 04.00 ರಿಂದ 05.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಎನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ

ಹೆ. ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಕೊಪ್ಪಳ._